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Att: Jurgita Versiackaite-Pedersen 
 
 
Høringssvar fra Vesterbro Lokaludvalg vedrørende 
’Skoledistrikter 2014-15’: 

Vesterbro Lokaludvalg takker for muligheden for at give sit besyv 
med i forhold til kommunens skoledistriktsplan for 2014-15.  
Folkeskolen er heldigvis et meget udbredt førstevalg blandt bydelens 
forældre, og den popularitet vil Vesterbro Lokaludvalg gerne 
understøtte og videreudvikle fremadrettet. Det sikres blandt andet 
igennem en lokal forankring og høj kvalitet i Folkeskolen, men 
samtidig også ved, at man giver forældrene nogle forskellige 
folkeskoleprofiler at vælge imellem. Denne faktorer bliver endnu 
mere vigtig i fremtiden, med kommunens plan om en yderligere 
udnævnelse af profilskoler, der har et bestemt fokus samt specielle fag 
og aktiviteter.  
 
På trods af det frie skolevalg, er denne valgmulighed dog reelt ikke 
tilstede for mange forældre, da Folkeskolerne med deres store 
popularitet - specielt her på Vesterbro – ikke har plads til særlig 
mange elever fra andre skoledistrikter. Og, det er jo’ ærgerligt, hvis 
forældre ender med at fravælge folkeskolen, fordi de ikke kan få deres 
børn i ind på nabodistriktets profilskole, som passe lige ind i 
forældrenes ønsker. 
 
Vesterbro Lokaludvalg ser derfor meget positivt på en udvidelse af 
Oehlenschlægersgades skole med et ekstra spor, og håber at denne 
positive indsats følges op med en ny folkeskole på Carlsberggrunden 
samt yderligere spor på andre folkeskoler i bydelen. Samtidig vil 
Vesterbro Lokaludvalg gerne opfordre til, at man videreudvikler 
ordningen med distriktsskoler, således at hvert skoledistrikt 
indeholder minimum 2 folkeskoler, og dermed giver forældrene et 
reelt valg mellem to skoler med forskellige profiler og en garanteret 
plads til deres barn. 
 
Vesterbro Lokaludvalget i gennem flere år har påpeget behovet for 
plads til flere elever på Vesterbro, hvilket hidtil har været afvist af 
Børne- og Ungdomsforvaltningen. I den forbindelse mener Vesterbro 
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Lokaludvalg, at Borgerrepræsentationen bør genoverveje muligheden 
af at lave en skole på Carlsberg, samt muligheden af at inddrage 
Kirkefonden ifht. at inddrage tomme kvadratmeter i bydelene. 
 
Med venlig hilsen 
 
På vegne af Vesterbro Lokaludvalg 
Niels E. Bjerrum 
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